

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS**  
**RESPONSÁVEL: SEMAP**



**PROPONENTE: SUPERMERCADO ECONOMICO**  
**NOME: J P ECONOMICO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**  
**ENDEREÇO: AV.PRESIDENTE MEDICI, N°60**  
**BAIRRO: CENTRO**  
**CNPJ: 23.606.040/0001-87**

**OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENCILIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	Kg	6000	R\$2,95	R\$17.700,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	Pct	900	R\$1,95	R\$1.755,00
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	Pct	550	R\$2,75	R\$1.512,50
4	Alho a granel	Kg	120	R\$22,10	R\$2.652,00
5	Flocão de milho pacote com 500g	Und	550	R\$2,10	R\$1.155,00
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	Kg	300	R\$3,45	R\$1.035,00
7	Azeite de dendê 200ml	Und	250	R\$2,75	R\$687,50
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	Und	250	R\$12,85	R\$3.212,50
9	Batata Inglesa escovada	Kg	300	R\$3,65	R\$1.095,00
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	pct	2000	R\$3,85	R\$7.700,00
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	pct	2000	R\$6,85	R\$13.700,00
12	Bombom (pct c/ 01kg)	Pct	150	R\$42,00	R\$6.300,00
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses	pct	4000	R\$4,40	R\$17.600,00
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	und	600	R\$2,10	R\$1.260,00
15	Cebola tipo argentina	Kg	200	R\$3,75	R\$750,00
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	cx	50	R\$5,15	R\$257,50
17	Cheiro verde	pct	300	R\$3,35	R\$1.005,00
18	Corante colorifico 100 gr	pct	80	R\$3,30	R\$264,00
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	und	1600	R\$2,99	R\$4.784,00
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	unid	300	R\$2,10	R\$630,00
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)	Pct	220	R\$3,85	R\$847,00
22	Farinha de Trigo com fermento	Pct	900	R\$3,95	R\$3.555,00
23	Farinha de Trigo sem fermento	Pct	900	R\$3,85	R\$3.465,00
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1)	Pct	1600	R\$5,50	R\$8.800,00
25	Flocos de milho tipo milharina 500 gr	Pct	1600	R\$1,60	R\$2.560,00
26	Frango congelado inteiro de primeiro qualidade	Kg	700	R\$8,00	R\$5.600,00
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	Pct	400	R\$20,90	R\$8.360,00
28	Leite condensado 395g	Und	300	R\$5,25	R\$1.575,00



29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	Pct	250	R\$3,30	R\$825,00
30	Maionese 500 gr	Und	180	R\$8,80	R\$1.584,00
31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	Und	200	R\$5,10	R\$1.020,00
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	Pct	150	R\$3,10	R\$465,00
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	Pct	150	R\$3,60	R\$540,00
34	Milho verde em conserva 200 gr	Und	350	R\$2,45	R\$857,50
35	Óleo de soja 900 ml	Und	3200	R\$4,40	R\$14.080,00
36	Ovos de granja	Dz	1000	R\$0,55	R\$550,00
37	Pimentão	Kg	250	R\$8,45	R\$2.112,50
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	Pct	300	R\$9,35	R\$2.805,00
39	Erva doce pote com 50 gr	Pct	150	R\$3,65	R\$547,50
40	Canela em casca pote com 60 gr	Kg	100	R\$2,95	R\$295,00
41	Cravo da Índia pote 60 gr	UND	100	R\$6,75	R\$675,00
42	Tempero completo (pote de 1kg)	Unid	100	R\$13,95	R\$1.395,00
43	Sal iodado refinado	KG	250	R\$0,85	R\$212,50
44	Tomate	Kg	250	R\$3,95	R\$987,50
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unid	150	R\$2,55	R\$382,50
46	Carne com Osso	Kg	1200	R\$17,00	R\$20.400,00
47	Carne Maciça	Kg	1000	R\$25,00	R\$25.000,00
48	Carne Moída	Kg	300	R\$18,00	R\$5.400,00
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	Cx	400	R\$31,70	R\$12.680,00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	Pct	300	R\$32,70	R\$9.810,00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	Pct	400	R\$16,00	R\$6.400,00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	Und	600	R\$9,00	R\$5.400,00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Pct	700	R\$52,00	R\$36.400,00
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Pct	700	R\$52,00	R\$36.400,00
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Pct	700	R\$52,00	R\$36.400,00
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Pct	700	R\$52,00	R\$36.400,00
57	Garrafo, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	Und	150	R\$28,00	R\$4.200,00
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	500	R\$3,50	R\$1.750,00
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Und	50	R\$15,95	R\$797,50
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	Cx	80	R\$94,00	R\$7.520,00
61	Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	Und	500	R\$7,40	R\$3.700,00





62	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm <sup>3</sup> , viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Und	80	R\$74,35	R\$5.948,00
63	Cera líquida de 750ml	Und	350	R\$5,35	R\$1.872,50
64	Desinfetante 01 lt	Und	500	R\$4,10	R\$2.050,00
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda	Und	80	R\$9,00	R\$720,00
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda	Cx	80	R\$2,65	R\$212,00
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean de 500 ml	Und	800	R\$2,35	R\$1.880,00
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6.5cm	Pct	60	R\$3,95	R\$237,00
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Pct	80	R\$1,60	R\$128,00
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Und	150	R\$0,75	R\$112,50
71	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	Und	80	R\$4,80	R\$384,00
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	Pct	50	R\$2,70	R\$135,00
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Und	180	R\$14,10	R\$2.538,00
74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade unidade	Und	400	R\$2,20	R\$880,00
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido	Und	150	R\$3,35	R\$502,50



76	Lustra móveis (200ml)	Und	150	R\$5,90	R\$885,00
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência.	Und	150	R\$6,99	R\$1.048,50
78	Luvras de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G	Und	150	R\$6,99	R\$1.048,50
79	Luvras de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M	Und	150	R\$6,99	R\$1.048,50
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	80	R\$5,35	R\$428,00
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Und	240	R\$21,00	R\$5.040,00
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	Cx	130	R\$0,75	R\$97,50
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Und	100	R\$5,65	R\$565,00
84	Coador de pano para cafe	Und	40	R\$2,75	R\$110,00
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	Und	80	R\$3,20	R\$256,00
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades	Pct	450	R\$7,10	R\$3.195,00
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	Pct	250	R\$33,50	R\$8.375,00
88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	Cx	500	R\$55,00	R\$27.500,00
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	Cx	80	R\$106,00	R\$8.480,00
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Und	60	R\$6,10	R\$366,00
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	350	R\$4,20	R\$1.470,00
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	450	R\$3,20	R\$1.440,00





93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	550	R\$3,20	R\$1.760,00
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	Und	350	R\$12,10	R\$4.235,00
95	Vassoura de cipó	Und	40	R\$8,85	R\$354,00
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1.50 m.	Und	40	R\$12,75	R\$510,00
97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Und	40	R\$9,10	R\$364,00
98	Amassador de alho	Und	30	R\$21,65	R\$649,50
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	Unid	20	R\$17,85	R\$357,00
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	Unid	20	R\$4,30	R\$86,00
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros	Unid	20	R\$5,85	R\$117,00
102	Balde de plástico (20 lts)	Unid	30	R\$10,35	R\$310,50
103	Balde de plástico pequeno	Unid	30	R\$3,60	R\$108,00
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	Unid	60	R\$1,95	R\$117,00
105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	PCT	60	R\$2,50	R\$150,00
106	Colher inox rasa (grande)	Unid	50	R\$4,20	R\$210,00
107	Concha de servir (alumínio batido)	Unid	30	R\$4,20	R\$126,00
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	Unid	60		R\$0,00
109	Copo de vidro 180ml	Unid	80	R\$1,60	R\$128,00
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	Unid	80	R\$2,60	R\$208,00
111	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)	PCT	5000	R\$1,75	R\$8.750,00
112	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)	PCT	2800	R\$2,95	R\$8.260,00
113	Copo descartável para água, branco, capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	PCT	2800	R\$4,55	R\$12.740,00
114	Escorredor de macarrão de alumínio	Unid	40	R\$28,35	R\$1.134,00
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	Unid	40	R\$5,39	R\$215,60
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	Unid	30	R\$18,85	R\$565,50
117	Lixeira de plástico com tampa vai e vem 20 litros	Und	150	R\$15,10	R\$2.265,00
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	Unid	80	R\$2,75	R\$220,00
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	Unid	80	R\$2,50	R\$200,00





120	Flanela (peça de 50 cm cada)	Unid	200	R\$3,85	R\$770,00
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	und	30	R\$23,10	R\$693,00
122	Frigideira anti-aderente 20cm dianmetro	und	20	R\$67,85	R\$1.357,00
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).	Unid	40	R\$183,50	R\$7.340,00
124	Garrafa térmica inquebrável 5L	Unid	40	R\$45,50	R\$1.820,00
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul	Unid	30	R\$33,18	R\$995,40
126	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	Unid	40	R\$52,56	R\$2.102,40
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	CTLA	120	R\$39,85	R\$4.782,00
128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	Unid	30	R\$9,50	R\$285,00
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	Unid	40	R\$16,50	R\$660,00
130	Jarra Plastica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	Unid	30	R\$14,50	R\$435,00
131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	Unid	20	R\$55,95	R\$1.119,00
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	Unid	40	R\$16,85	R\$674,00
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	Unid	40	R\$21,85	R\$874,00
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	Unid	40	R\$31,85	R\$1.274,00
135	Lixeira grande c/ tampa	Unid	20	R\$28,50	R\$570,00
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	Unid	25	R\$105,50	R\$2.637,50
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	Unid	25	R\$48,75	R\$1.218,75
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	Unid	25	R\$69,75	R\$1.743,75
139	Prato de vidro grande.	UND	150	R\$6,60	R\$990,00
140	Ralo de alumínio 4 faces	Unid	20	R\$22,85	R\$457,00
141	Registro para fogão c/mangueira	Unid	25	R\$28,95	R\$723,75
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	Unid	50	R\$38,85	R\$1.942,50
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	Unid	50	R\$35,50	R\$1.775,00
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	Unid	80	R\$5,25	R\$420,00
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	JG	25	R\$6,45	R\$161,25
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	Cx	150	R\$45,00	R\$6.750,00
147	Papel A4 10x500 folhas	Cx	500	R\$260,00	R\$130.000,00
148	Régua cristal transparente 30cm	Und	100	R\$1,10	R\$110,00
149	Clipse nº 4/0 50x1	Cx	100	R\$7,20	R\$720,00
150	Clipse nº 6/0 50x1	Cx	100	R\$7,20	R\$720,00



151	Clipse nº 8/0 25x1	Cx	100	R\$7,20	R\$720,00
152	Pastas Oficio AZ	Und	400	R\$13,65	R\$5.460,00
153	Pastas Suspensa marmorizada	Und	600	R\$2,25	R\$1.350,00
154	Capa para Encadernação A4 100x1	Pct	150	R\$88,00	R\$13.200,00
155	Marca Texto	Und	150	R\$3,50	R\$525,00
156	Lápis grafite 144x1	Cx	80	R\$52,00	R\$4.160,00
157	Cola Branca 40 gr	Und	150	R\$1,60	R\$240,00
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1	Cx	550	R\$45,00	R\$24.750,00
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1	Cx	350	R\$65,00	R\$22.750,00
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	Cx	150	R\$6,10	R\$915,00
161	Grampeador 20 folhas	Und	280	R\$34,50	R\$9.660,00
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	Und	180	R\$5,75	R\$1.035,00
163	Pasta aba elástico	Und	200	R\$2,75	R\$550,00
164	Estilete lamina larga	Und	350	R\$3,45	R\$1.207,50
165	Calculadora grande 12 digitos	Und	100	R\$23,60	R\$2.360,00
166	Grampo plástico branco 50 unidades	Pct	250	R\$18,65	R\$4.662,50
167	Grampo trilho 80mm pacote com 50 unidades	Pct	250	R\$35,10	R\$8.775,00
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	Cx	200	R\$15,45	R\$3.090,00
169	Livro de protocolo 100 folhas	Und	100	R\$18,60	R\$1.860,00
170	Perfurador de papel 20 folhas	Und	200	R\$32,50	R\$6.500,00
171	Tinta para carimbo 40 ml	Und	150	R\$4,00	R\$600,00
172	Caixa para arquivo morto	Und	600	R\$7,20	R\$4.320,00
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	Und	500	R\$5,60	R\$2.800,00
174	Caderno grande 15 materias 300 folhas	Und	200	R\$28,50	R\$5.700,00
175	Extrator de grampos	Und	250	R\$4,70	R\$1.175,00
176	Corretivo liq. 18 ml	Und	250	R\$3,40	R\$850,00
177	Almofada para carimbo n.º 03	Und	100	R\$6,25	R\$625,00
178	Tesoura grande 07 polegadas	Und	150	R\$6,50	R\$975,00
179	Borracha de duas cores 40x1	Cx	150	R\$42,10	R\$6.315,00
180	Predodor de papel (binder clip) 51mm 12x1	Cx	80	R\$19,20	R\$1.536,00
181	Predodor de papel (binder clip) 41mm 12x1	Cx	80	R\$18,65	R\$1.492,00
182	Predodor de papel (binder clip) 32mm 12x1	Cx	80	R\$17,75	R\$1.420,00
183	Predodor de papel (binder clip) 15mm 12x1	Cx	80	R\$12,75	R\$1.020,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 839.619,40</b>

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>

  
 NOME DA EMPRESA  
 CNPJ:  
 SUBSIDIARIA DE ECONOMIA



Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS  
RESPONSÁVEL: SEMAP



**PROPONENTE:**

**NOME: WILSON HERMES SUPERMERCADOS EIRELI**

**ENDEREÇO: RUA 10 DE MAIO, Nº 195**

**BAIRRO: CENTRO**

**CNPJ: 14.081.475/0001-64**

**OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENCILIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	Kg	6000	R\$ 2,35	R\$ 14.100,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	Pct	900	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	Pct	550	R\$ 2,25	R\$ 1.237,50
4	Alho a granel	Kg	120	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
5	Flocão de milho pacote com 500g	Und	550	R\$ 1,50	R\$ 825,00
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	Kg	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
7	Azeite de dendê 200ml	Und	250	R\$ 2,45	R\$ 612,50
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	Und	250	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
9	Batata Inglesa escovada	Kg	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	pct	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	pct	2000	R\$ 4,80	R\$ 9.600,00
12	Bombom (pct c/ 01kg )	Pct	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.	pct	4000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	und	600	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
15	Cebola tipo argentina	Kg	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	cx	50	R\$ 9,15	R\$ 457,50
17	Cheiro verde	pct	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
18	Corante colorífico 100 gr	pct	80	R\$ 1,75	R\$ 140,00
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	und	1600	R\$ 2,45	R\$ 3.920,00
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	unid	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)	Pct	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
22	Farinha de Trigo com fermento	Pct	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
23	Farinha de Trigo sem fermento	Pct	900	R\$ 3,40	R\$ 3.060,00
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1 )	Pct	1600	R\$ 5,70	R\$ 9.120,00
25	Flocos de milho tipo milhoarina 500 gr	Pct	1600	R\$ 1,40	R\$ 2.240,00
26	Frango congelado inteiro de primeiro qualidade	Kg	700	R\$ 7,50	R\$ 5.250,00
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	Pct	400	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
28	Leite condensado 395g	Und	300	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00



29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	Pct	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00
30	Maionese 500 gr	Und	180	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	Und	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	Pct	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	Pct	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
34	Milho verde em conserva 200 gr	Und	350	R\$ 2,50	R\$ 875,00
35	Óleo de soja 900 ml	Und	3200	R\$ 4,10	R\$ 13.120,00
36	Ovos de granja	Dz	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
37	Pimentão	Kg	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	Pct	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
39	Erva doce pote com 50 gr	Pct	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
40	Canela em casca pote com 60 gr	Kg	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
41	Cravo da Índia pote 60 gr	UND	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
42	Tempero completo (pote de 1kg)	Unid	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
43	Sal iodado refinado	KG	250	R\$ 0,95	R\$ 237,50
44	Tomate	Kg	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unid	150	R\$ 2,35	R\$ 352,50
46	Carne com Osso	Kg	1200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
47	Carne Maciça	Kg	1000	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00
48	Carne Moída	Kg	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	Cx	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	Pct	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	Pct	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	Und	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Pct	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Pct	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Pct	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Pct	700	R\$ 45,00	R\$ 31.500,00
57	Garrafão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	Und	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	Cx	80	R\$ 82,20	R\$ 6.576,00
61	Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	Und	500	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00



62	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm <sup>3</sup> , viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Und	80	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00
63	Cera líquida de 750ml	Und	350	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
64	Desinfetante 01 lt	Und	500	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda	Und	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda 25 gr	Und	80	R\$ 1,65	R\$ 132,00
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean de 500 ml	Und	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Pct	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Pct	80	R\$ 1,80	R\$ 144,00
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Und	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
71	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	Und	80	R\$ 3,70	R\$ 296,00
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	Pct	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Und	180	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Und	400	R\$ 1,80	R\$ 720,00
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Und	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00

76	Lustra móveis (200ml)	Und	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,	Und	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
78	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G	Und	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
79	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M	Und	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	80	R\$ 9,15	R\$ 732,00
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Und	240	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	Cx	130	R\$ 0,50	R\$ 65,00
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Und	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
84	Coador de pano para cafe	Und	40	R\$ 2,80	R\$ 112,00
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	Und	80	R\$ 4,70	R\$ 376,00
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Pct	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	Pct	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	Cx	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	Cx	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Und	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	450	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00





93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	550	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	Und	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
95	Vassoura de cipó	Und	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Und	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Und	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
98	Amassador de alho	Und	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	Unid	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	Unid	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros	Unid	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
102	Balde de plástico (20 lts)	Unid	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
103	Balde de plástico pequeno	Unid	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	Unid	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00
105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	PCT	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
106	Colher inox rasa (grande)	Unid	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
107	Concha de servir (alumínio batido)	Unid	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	Unid	60	R\$ 16,50	R\$ 990,00
109	Copo de vidro 180ml	Unid	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	Unid	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
111	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)	PCT	5000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
112	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)	PCT	2800	R\$ 2,80	R\$ 7.840,00
113	Copo descartável para água, branco, capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	PCT	2800	R\$ 3,20	R\$ 8.960,00
114	Escorredor de macarrão de alumínio	Unid	40	R\$ 49,70	R\$ 1.988,00
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	Unid	40	R\$ 12,10	R\$ 484,00
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	Unid	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
117	Lixeira de plástico com tampa vai e vem 20 litros	Und	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	Unid	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	Unid	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00



120	Flanela (peça de 50 cm cada)	Unid	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	und	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
122	Frigideira anti-aderente 20cm dianmetro	und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).	Unid	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
124	Garrafa térmica inquebrável 5L	Unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.	Unid	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
126	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	Unid	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	CTLA	120	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	Unid	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	Unid	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
130	Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	Unid	30	R\$ 26,10	R\$ 783,00
131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	Unid	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	Unid	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	Unid	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	Unid	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
135	Lixeira grande c/ tampa	Unid	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	Unid	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	Unid	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	Unid	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
139	Prato de vidro grande.	UND	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
140	Ralo de alumínio 4 faces	Unid	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
141	Registro para fogão c/mangueira	Unid	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	Unid	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	Unid	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	JG	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	Cx	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
147	Papel A4 10x500 folhas	Cx	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
148	Régua cristal transparente 30cm	Und	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
149	Clipse nº 4/0 50x1	Cx	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
150	Clipse nº 6/0 50x1	Cx	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00





151	Clipse nº 8/0 25x1	Cx	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
152	Pastas Ofício AZ	Und	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
153	Pastas Suspensa marmorizada	Und	600	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00
154	Capa para Encadernação A4 100x1	Pct	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
155	Marca Texto	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
156	Lápis grafite 144x1	Cx	80	R\$ 57,50	R\$ 4.600,00
157	Cola Branca 40 gr	Und	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1	Cx	550	R\$ 26,00	R\$ 14.300,00
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1	Cx	350	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	Cx	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
161	Grampeador 20 folhas	Und	280	R\$ 28,00	R\$ 7.840,00
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	Und	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00
163	Pasta aba elástico	Und	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
164	Estilete lamina larga	Und	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
165	Calculadora grande 12 dígitos	Und	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
166	Grampo plástico branco 50 unidades	Pct	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
167	Grampo trilho 80mm pacote com 50 unidades	Pct	250	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	Cx	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
169	Livro de protocolo 100 folhas	Und	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
170	Perfurador de papel 20 folhas	Und	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
171	Tinta para carimbo 40 ml	Und	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
172	Caixa para arquivo morto	Und	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	Und	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
174	Caderno grande 15 matérias 300 folhas	Und	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
175	Extrator de grampos	Und	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
176	Corretivo liq. 18 ml	Und	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
177	Almofada para carimbo n.º 03	Und	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
178	Tesoura grande 07 polegadas	Und	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
179	Borracha de duas cores 40x1	Cx	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
180	Predador de papel (binder clip) 51mm 12x1	Cx	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
181	Predador de papel (binder clip) 41mm 12x1	Cx	80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
182	Predador de papel (binder clip) 32mm 12x1	Cx	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
183	Predador de papel (binder clip) 15mm 12x1	Cx	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 612.466,00</b>

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>

**WILSON HERMES SUPERMERCADOS EIRELI**  
CNPJ: 14.081.475/0001-64

**14.081.475/0001-64**  
WILSON HERMES  
SUPERMERCADOS EIRELI  
Rua Dez de Maio 229  
CENTRO CEP 68 165-000  
Rurópolis Pará



Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS  
RESPONSÁVEL: SEMAP

3

PROPONENTE: V. R. MATOS  
NOME: VALDINEI RIBEIRO DE MATOS  
ENDEREÇO: AV. ISABEL MARQUES  
BAIRRO: CENTRO  
CNPJ: 14-817-058-0001-37

OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	Kg	6000		
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	Pct	900		
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	Pct	550		
4	Alho a granel	Kg	120		
5	Flocão de milho pacote com 500g	Und	550		
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	Kg	300		
7	Azeite de dendê 200ml	Und	250		
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	Und	250		
9	Batata Inglesa escovada	Kg	300		
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	pct	2000		
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	pct	2000		
12	Bombom (pct c/ 01kg )	Pct	150		
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.	pct	4000		
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	und	600		
15	Cebola tipo argentina	Kg	200		
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	cx	50		
17	Cheiro verde	pct	300		
18	Corante colorífico 100 gr	pct	80		
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	und	1600		
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	unid	300		
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)	Pct	220		
22	Farinha de Trigo com fermento	Pct	900		
23	Farinha de Trigo sem fermento	Pct	900		
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1 )	Pct	1600		
25	Flocos de milho tipo milhoarina 500 gr	Pct	1600		
26	Frango congelado inteiro de primeira qualidade	Kg	700		
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	Pct	400		
28	Leite condensado 395g	Und	300		
29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	Pct	250		
30	Maionese 500 gr	Und	180		

Ute





31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	Und	200		
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	Pct	150		
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	Pct	150		
34	Milho verde em conserva 200 gr	Und	350		
35	Óleo de soja 900 ml	Und	3200		
36	Ovos de granja	Dz	1000	6.00	6.000.00
37	Pimentão	Kg	250		
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	Pct	300		
39	Erva doce pote com 50 gr	Pct	150		
40	Canela em casca pote com 60 gr	Kg	100		
41	Cravo da India pode 60 gr	UND	100		
42	Tempero completo (pote de 1kg)	Unid	100		
43	Sal iodado refinado	KG	250		
44	Tomate	Kg	250		
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unid	150		
46	Carne com Osso	Kg	1200		
47	Carne Maciça	Kg	1000		
48	Carne Moída	Kg	300		
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	Cx	400	23.00	9.200.00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	Pct	300	29.00	8.700.00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	Pct	400	12.00	4.800.00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	Und	600	10.00	6.000.00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Pct	700	45.00	31.500
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Pct	700	45.00	31.500
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Pct	700	45.00	31.500
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Pct	700	45.00	31.500
57	capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	Und	150	25.00	31.500
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	500		
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Und	50		
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	Cx	80		
61	Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	Und	500		

Wx



62	Alcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Und	80		
63	Cera líquida de 750ml	Und	350		
64	Desinfetante 01 lt	Und	500		
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda	Und	80		
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda	Cx	80		
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e	Und	800		
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Pct	60		
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Pct	80		
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Und	150		
71	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	Und	80		
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	Pct	50		
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Und	180		
74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Und	400		
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso	Und	150		
76	Lustra móveis (200ml)	Und	150		
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta	Und	150		

W3





78	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G	Und	150		
79	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M	Und	150		
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	80		
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Und	240		
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	Cx	130		
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Und	100		
84	Coador de pano para café	Und	40		
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	Und	80		
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Pct	450		
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	Pct	250		
88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	Cx	500		
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	Cx	80		
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Und	60		
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	350		
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	450		
93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	550		
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	Und	350		
95	Vassoura de cipó	Und	40		
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Und	40		

W.



97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Und	40		
98	Amassador de alho	Und	30		
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	Unid	20		
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	Unid	20		
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros	Unid	20		
102	Balde de plástico (20 lts)	Unid	30		
103	Balde de plástico pequeno	Unid	30		
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	Unid	60		
105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	PCT	60		
106	Colher inox rasa (grande)	Unid	50		
107	Concha de servir (alumínio batido)	Unid	30		
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	Unid	60		
109	Copo de vidro 180ml	Unid	80		
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	Unid	80		
111	unid)	PCT	5000		
112	unid)	PCT	2800		
113	capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	PCT	2800		
114	Escorredor de macarrão de alumínio	Unid	40		
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	Unid	40		
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	Unid	30		
117	litros	Und	150		
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	Unid	80		
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	Unid	80		
120	Flanela (peça de 50 cm cada)	Unid	200		
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	und	30		
122	Frigideira anti-aderente 20cm diâmetro	und	20		
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).	Unid	40		
124	Garrafa térmica inquebrável 5L	Unid	40		
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.	Unid	30		
126	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	Unid	40		
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	CTLA	120		

W





128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	Unid	30		
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	Unid	40		
130	Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	Unid	30		
131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	Unid	20		
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	Unid	40		
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	Unid	40		
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	Unid	40		
135	Lixeira grande c/ tampa	Unid	20		
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	Unid	25		
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	Unid	25		
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	Unid	25		
139	Prato de vidro grande.	UND	150		
140	Ralo de alumínio 4 faces	Unid	20		
141	Registro para fogão c/mangueira	Unid	25		
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	Unid	50		
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	Unid	50		
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	Unid	80		
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	JG	25		
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	Cx	150		
147	Papel A4 10x500 folhas	Cx	500		
148	Régua cristal transparente 30cm	Und	100		
149	Clipse nº 4/0 50x1	Cx	100		
150	Clipse nº 6/0 50x1	Cx	100		
151	Clipse nº 8/0 25x1	Cx	100		
152	Pastas Oficio AZ	Und	400		
153	Pastas Suspensa marmorizada	Und	600		
154	Capa para Encadernação A4 100x1	Pct	150		
155	Marca Texto	Und	150		
156	Lápis grafite 144x1	Cx	80		
157	Cola Branca 40 gr	Und	150		
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1	Cx	550		
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1	Cx	350		
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	Cx	150		
161	Grampeador 20 folhas	Und	280		
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	Und	180		
163	Pasta aba elástico	Und	200		
164	Estilete lamina larga	Und	350		
165	Calculadora grande 12 dígitos	Und	100		
166	Grampo plástico branco 50 unidades	Pct	250		
167	Grampo trilho 80mm pacote com 50 unidades	Pct	250		
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	Cx	200		
169	Livro de protocolo 100 folhas	Und	100		

W



170	Perfurador de papel 20 folhas	Und	200		
171	Tinta para carimbo 40 ml	Und	150		
172	Caixa para arquivo morto	Und	600		
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	Und	500		
174	Caderno grande 15 materias 300 folhas	Und	200		
175	Extrator de grampos	Und	250		
176	Corretivo liq. 18 ml	Und	250		
177	Almofada para carimbo n.º 03	Und	100		
178	Tesoura grande 07 polegadas	Und	150		
179	Borracha de duas cores 40x1	Cx	150		
180	Predador de papel (binder clip) 51mm 12x1	Cx	80		
181	Predador de papel (binder clip) 41mm 12x1	Cx	80		
182	Predador de papel (binder clip) 32mm 12x1	Cx	80		
183	Predador de papel (binder clip) 15mm 12x1	Cx	80		
TOTAL DOS ITENS					

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>

*Vedini Rhina de mato*



**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS**  
**RESPONSÁVEL: SEMAP**



**PROPONENTE: WEVERTON ALMEIDA DOS SANTOS-ME**  
**NOME: AÇOUGUE DO POVO**  
**ENDEREÇO: AV ISABEL MEDEIROS Nº 720**  
**BAIRRO: CENTRO**  
**CNPJ: 32.136.826/0001-79**


**OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA,UTENSILIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneiração, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	Kg	6000		R\$0,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	Pct	900		R\$0,00
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	Pct	550		R\$0,00
4	Alho a granel	Kg	120		R\$0,00
5	Flocão de milho pacote com 500g	Und	550		R\$0,00
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	Kg	300		R\$0,00
7	Azeite de dendê 200ml	Und	250		R\$0,00
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	Und	250		R\$0,00
9	Batata Inglesa escovada	Kg	300		R\$0,00
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	pct	2000		R\$0,00
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	pct	2000		R\$0,00
12	Bombom (pct c/ 01kg )	Pct	150		R\$0,00
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.	pct	4000		R\$0,00
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	und	600		R\$0,00
15	Cebola tipo argentina	Kg	200		R\$0,00
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	cx	50		R\$0,00
17	Cheiro verde	pct	300		R\$0,00
18	Corante colorifico 100 gr	pct	80		R\$0,00
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	und	1600		R\$0,00
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	unid	300		R\$0,00
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)	Pct	220		R\$0,00
22	Farinha de Trigo com fermento	Pct	900		R\$0,00
23	Farinha de Trigo sem fermento	Pct	900		R\$0,00
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1 )	Pct	1600		R\$0,00
25	Flocos de milho tipo milhoarina 500 gr	Pct	1600		R\$0,00
26	Frango congelado inteiro de primeiro qualidade	Kg	700		R\$0,00
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	Pct	400		R\$0,00
28	Leite condensado 395g	Und	300		R\$0,00
29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	Pct	250		R\$0,00
30	Maionese 500 gr	Und	180		R\$0,00



31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	Und	200		R\$0,00
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	Pct	150		R\$0,00
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	Pct	150		R\$0,00
34	Milho verde em conserva 200 gr	Und	350		R\$0,00
35	Óleo de soja 900 ml	Und	3200		R\$0,00
36	Ovos de granja	Dz	1000		R\$0,00
37	Pimentão	Kg	250		R\$0,00
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	Pct	300		R\$0,00
39	Erva doce pote com 50 gr	Pct	150		R\$0,00
40	Canela em casca pote com 60 gr	Kg	100		R\$0,00
41	Cravo da Índia pote 60 gr	UND	100		R\$0,00
42	Tempero completo (pote de 1kg)	Unid	100		R\$0,00
43	Sal iodado refinado	KG	250		R\$0,00
44	Tomate	Kg	250		R\$0,00
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unid	150		R\$0,00
46	Carne com Osso	Kg	1200	R\$15,00	R\$18.000,00
47	Carne Maciça	Kg	1000	R\$25,00	R\$25.000,00
48	Carne Moida	Kg	300	R\$16,00	R\$4.800,00
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	Cx	400		R\$0,00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	Pct	300		R\$0,00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	Pct	400		R\$0,00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	Und	600		R\$0,00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Pct	700		R\$0,00
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Pct	700		R\$0,00
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Pct	700		R\$0,00
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Pct	700		R\$0,00
57	capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	Und	150		R\$0,00
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	500		R\$0,00
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Und	50		R\$0,00
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	Cx	80		R\$0,00
61	Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	Und	500		R\$0,00




62	Alcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Und	80		R\$0,00
63	Cera líquida de 750ml	Und	350		R\$0,00
64	Desinfetante 01 lt	Und	500		R\$0,00
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda	Und	80		R\$0,00
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda	Cx	80		R\$0,00
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e	Und	800		R\$0,00
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Pct	60		R\$0,00
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Pct	80		R\$0,00
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Und	150		R\$0,00
71	Filme plástico (RoloPar), de PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	Und	80		R\$0,00
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	Pct	50		R\$0,00
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Und	180		R\$0,00
74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Und	400		R\$0,00
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso	Und	150		R\$0,00
76	Lustra móveis (200ml)	Und	150		R\$0,00
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta	Und	150		R\$0,00



78	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G	Und	150		R\$0,00
79	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M	Und	150		R\$0,00
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	80		R\$0,00
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Und	240		R\$0,00
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	Cx	130		R\$0,00
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Und	100		R\$0,00
84	Coador de pano para café	Und	40		R\$0,00
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	Und	80		R\$0,00
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Pct	450		R\$0,00
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	Pct	250		R\$0,00
88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	Cx	500		R\$0,00
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	Cx	80		R\$0,00
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Und	60		R\$0,00
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	350		R\$0,00
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	450		R\$0,00
93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	550		R\$0,00
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	Und	350		R\$0,00
95	Vassoura de cipó	Und	40		R\$0,00
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Und	40		R\$0,00




97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Und	40		R\$0,00
98	Amassador de alho	Und	30		R\$0,00
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	Unid	20		R\$0,00
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	Unid	20		R\$0,00
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros	Unid	20		R\$0,00
102	Balde de plástico (20 lts)	Unid	30		R\$0,00
103	Balde de plástico pequeno	Unid	30		R\$0,00
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	Unid	60		R\$0,00
105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	PCT	60		R\$0,00
106	Colher inox rasa (grande)	Unid	50		R\$0,00
107	Concha de servir (alumínio batido)	Unid	30		R\$0,00
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	Unid	60		R\$0,00
109	Copo de vidro 180ml	Unid	80		R\$0,00
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	Unid	80		R\$0,00
111	unid)	PCT	5000		R\$0,00
112	unid)	PCT	2800		R\$0,00
113	capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	PCT	2800		R\$0,00
114	Escorredor de macarrão de alumínio	Unid	40		R\$0,00
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	Unid	40		R\$0,00
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	Unid	30		R\$0,00
117	litros	Und	150		R\$0,00
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	Unid	80		R\$0,00
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	Unid	80		R\$0,00
120	Flanela (peça de 50 cm cada)	Unid	200		R\$0,00
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	und	30		R\$0,00
122	Frigideira anti-aderente 20cm dianmetro	und	20		R\$0,00
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou supericr).	Unid	40		R\$0,00
124	Garrafa térmica inquebrável 5L.	Unid	40		R\$0,00
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.	Unid	30		R\$0,00
126	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	Unid	40		R\$0,00
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	CTLA	120		R\$0,00

128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	Unid	30		R\$0,00
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	Unid	40		R\$0,00
130	Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	Unid	30		R\$0,00
131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	Unid	20		R\$0,00
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	Unid	40		R\$0,00
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	Unid	40		R\$0,00
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	Unid	40		R\$0,00
135	Lixeira grande c/ tampa	Unid	20		R\$0,00
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	Unid	25		R\$0,00
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	Unid	25		R\$0,00
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	Unid	25		R\$0,00
139	Prato de vidro grande.	UND	150		R\$0,00
140	Ralo de alumínio 4 faces	Unid	20		R\$0,00
141	Registro para fogão c/mangueira	Unid	25		R\$0,00
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	Unid	50		R\$0,00
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	Unid	50		R\$0,00
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	Unid	80		R\$0,00
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	JG	25		R\$0,00
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	Cx	150		R\$0,00
147	Papel A4 10x500 folhas	Cx	500		R\$0,00
148	Régua cristal transparente 30cm	Und	100		R\$0,00
149	Clipse nº 4/0 50x1	Cx	100		R\$0,00
150	Clipse nº 6/0 50x1	Cx	100		R\$0,00
151	Clipse nº 8/0 25x1	Cx	100		R\$0,00
152	Pastas Oficio AZ	Und	400		R\$0,00
153	Pastas Suspensa marmorizada	Und	600		R\$0,00
154	Capa para Encadernação A4 100x1	Pct	150		R\$0,00
155	Marca Texto	Und	150		R\$0,00
156	Lápis grafite 144x1	Cx	80		R\$0,00
157	Cola Branca 40 gr	Und	150		R\$0,00
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1	Cx	550		R\$0,00
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1	Cx	350		R\$0,00
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	Cx	150		R\$0,00
161	Grampeador 20 folhas	Und	280		R\$0,00
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	Und	180		R\$0,00
163	Pasta aba elástico	Und	200		R\$0,00
164	Estilete lamina larga	Und	350		R\$0,00
165	Calculadora grande 12 dígitos	Und	100		R\$0,00
166	Grampo plástico branco 50 unidades	Pct	250		R\$0,00
167	Grampo trilho 80mm pacote com 50 unidades	Pct	250		R\$0,00
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	Cx	200		R\$0,00
169	Livro de protocolo 100 folhas	Und	100		R\$0,00



170	Perfurador de papel 20 folhas	Und	200		R\$0,00
171	Tinta para carimbo 40 ml	Und	150		R\$0,00
172	Caixa para arquivo morto	Und	600		R\$0,00
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	Und	500		R\$0,00
174	Caderno grande 15 materias 300 folhas	Und	200		R\$0,00
175	Extrator de grampos	Und	250		R\$0,00
176	Corretivo liq. 18 ml	Und	250		R\$0,00
177	Almofada para carimbo n.º 03	Und	100		R\$0,00
178	Tesoura grande 07 polegadas	Und	150		R\$0,00
179	Borracha de duas cores 40x1	Cx	150		R\$0,00
180	Predodor de papel (binder clip) 51mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
181	Predodor de papel (binder clip) 41mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
182	Predodor de papel (binder clip) 32mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
183	Predodor de papel (binder clip) 15mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 47.500,00</b>

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>

  
 WEVERTON ALMEIDA DOS SANTOS-ME  
 CNPJ: 32.136.826/0001-79

**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS**  
**RESPONSÁVEL: SEMAP**



PROPONENTE:

NOME: *JOÃO CARLOS ALMEIDA*

ENDEREÇO: *LUA ISHUMMER*

BAIRRO: *CENTRO*

CNPJ: *12-577.068.0005-17*


**OBJETO: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, UTENCILIOS E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	Kg	6000		R\$0,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	Pct	900		R\$0,00
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	Pct	550		R\$0,00
4	Alho a granel	Kg	120		R\$0,00
5	Flocão de milho pacote com 500g	Und	550		R\$0,00
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	Kg	300		R\$0,00
7	Azeite de dendê 200ml	Und	250		R\$0,00
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	Und	250		R\$0,00
9	Batata Inglesa escovada	Kg	300		R\$0,00
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	pct	2000		R\$0,00
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	pct	2000		R\$0,00
12	Bombom (pct c/ 01kg)	Pct	150		R\$0,00
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.	pct	4000		R\$0,00
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	und	600		R\$0,00
15	Cebola tipo argentina	Kg	200		R\$0,00
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	cx	50		R\$0,00
17	Cheiro verde	pct	300		R\$0,00
18	Corante colorifico 100 gr	pct	80		R\$0,00
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	und	1600		R\$0,00
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	unid	300		R\$0,00
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)	Pct	220		R\$0,00
22	Farinha de Trigo com fermento	Pct	900		R\$0,00
23	Farinha de Trigo sem fermento	Pct	900		R\$0,00
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1 )	Pct	1600		R\$0,00
25	Flocos de milho tipo milharina 500 gr	Pct	1600		R\$0,00
26	Frango congelado inteiro de primeiro qualidade	Kg	700		R\$0,00
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	Pct	400		R\$0,00
28	Leite condensado 395g	Und	300		R\$0,00
29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	Pct	250		R\$0,00
30	Maionese 500 gr	Und	180		R\$0,00





31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	Und	200		R\$0,00
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	Pct	150		R\$0,00
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	Pct	150		R\$0,00
34	Milho verde em conserva 200 gr	Und	350		R\$0,00
35	Óleo de soja 900 ml	Und	3200		R\$0,00
36	Ovos de granja	Dz	1000		R\$0,00
37	Pimentão	Kg	250		R\$0,00
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	Pct	300		R\$0,00
39	Erva doce pote com 50 gr	Pct	150		R\$0,00
40	Canela em casca pote com 60 gr	Kg	100		R\$0,00
41	Cravo da Índia pote 60 gr	UND	100		R\$0,00
42	Tempero completo (pote de 1kg)	Unid	100		R\$0,00
43	Sal iodado refinado	KG	250		R\$0,00
44	Tomate	Kg	250		R\$0,00
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml	Unid	150		R\$0,00
46	Carne com Osso	Kg	1200	14,00	R\$0,00
47	Carne Maciça	Kg	1000	25,00	R\$0,00
48	Carne Moída	Kg	300	15,00	R\$0,00
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	Cx	400		R\$0,00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	Pct	300		R\$0,00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	Pct	400		R\$0,00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	Und	600		R\$0,00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Pct	700		R\$0,00
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Pct	700		R\$0,00
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Pct	700		R\$0,00
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Pct	700		R\$0,00
57	capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	Und	150		R\$0,00
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	Und	500		R\$0,00
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Und	50		R\$0,00
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	Cx	80		R\$0,00
61	Álcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	Und	500		R\$0,00


62	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm <sup>3</sup> , viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Und	80		R\$0,00
63	Cera líquida de 750ml	Und	350		R\$0,00
64	Desinfetante 01 lt	Und	500		R\$0,00
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda	Und	80		R\$0,00
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda	Cx	80		R\$0,00
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e	Und	800		R\$0,00
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Pct	60		R\$0,00
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Pct	80		R\$0,00
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Und	150		R\$0,00
71	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões: 28cm x 15m.	Und	80		R\$0,00
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	Pct	50		R\$0,00
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Und	180		R\$0,00
74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Und	400		R\$0,00
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso	Und	150		R\$0,00
76	Lustra móveis (200ml)	Und	150		R\$0,00
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta	Und	150		R\$0,00



78	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G	Und	150		R\$0,00
79	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M	Und	150		R\$0,00
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Und	80		R\$0,00
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Und	240		R\$0,00
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	Cx	130		R\$0,00
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Und	100		R\$0,00
84	Coador de pano para café	Und	40		R\$0,00
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	Und	80		R\$0,00
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Pct	450		R\$0,00
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	Pct	250		R\$0,00
88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	Cx	500		R\$0,00
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	Cx	80		R\$0,00
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Und	60		R\$0,00
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	350		R\$0,00
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	450		R\$0,00
93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	Pct	550		R\$0,00
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	Und	350		R\$0,00
95	Vassoura de cipô	Und	40		R\$0,00
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Und	40		R\$0,00

97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Und	40		R\$0,00
98	Amassador de alho	Und	30		R\$0,00
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	Unid	20		R\$0,00
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	Unid	20		R\$0,00
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros	Unid	20		R\$0,00
102	Balde de plástico (20 lts)	Unid	30		R\$0,00
103	Balde de plástico pequeno	Unid	30		R\$0,00
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	Unid	60		R\$0,00
105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	PCT	60		R\$0,00
106	Colher inox rasa (grande)	Unid	50		R\$0,00
107	Concha de servir (alumínio batido)	Unid	30		R\$0,00
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	Unid	60		R\$0,00
109	Copo de vidro 180ml	Unid	80		R\$0,00
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	Unid	80		R\$0,00
111	unid)	PCT	5000		R\$0,00
112	unid)	PCT	2800		R\$0,00
113	capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	PCT	2800		R\$0,00
114	Escorredor de macarrão de alumínio	Unid	40		R\$0,00
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	Unid	40		R\$0,00
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	Unid	30		R\$0,00
117	litros	Und	150		R\$0,00
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	Unid	80		R\$0,00
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	Unid	80		R\$0,00
120	Flanela (peça de 50 cm cada)	Unid	200		R\$0,00
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	und	30		R\$0,00
122	Frigideira anti-aderente 20cm dianmetro	und	20		R\$0,00
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).	Unid	40		R\$0,00
124	Garrafa térmica inquebrável 5L	Unid	40		R\$0,00
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.	Unid	30		R\$0,00
126	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	Unid	40		R\$0,00
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	CTLA	120		R\$0,00



128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	Unid	30		R\$0,00
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	Unid	40		R\$0,00
130	Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	Unid	30		R\$0,00
131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	Unid	20		R\$0,00
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	Unid	40		R\$0,00
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	Unid	40		R\$0,00
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	Unid	40		R\$0,00
135	Lixeira grande c/ tampa	Unid	20		R\$0,00
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	Unid	25		R\$0,00
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	Unid	25		R\$0,00
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	Unid	25		R\$0,00
139	Prato de vidro grande.	UND	150		R\$0,00
140	Ralo de alumínio 4 faces	Unid	20		R\$0,00
141	Registro para fogão c/mangueira	Unid	25		R\$0,00
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	Unid	50		R\$0,00
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	Unid	50		R\$0,00
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	Unid	80		R\$0,00
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	JG	25		R\$0,00
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	Cx	150		R\$0,00
147	Papel A4 10x500 folhas	Cx	500		R\$0,00
148	Régua cristal transparente 30cm	Und	100		R\$0,00
149	Clipse nº 4/0 50x1	Cx	100		R\$0,00
150	Clipse nº 6/0 50x1	Cx	100		R\$0,00
151	Clipse nº 8/0 25x1	Cx	100		R\$0,00
152	Pastas Ofício AZ	Und	400		R\$0,00
153	Pastas Suspensa marmorizada	Und	600		R\$0,00
154	Capa para Encadernação A4 100x1	Pct	150		R\$0,00
155	Marca Texto	Und	150		R\$0,00
156	Lápis grafite 144x1	Cx	80		R\$0,00
157	Cola Branca 40 gr	Und	150		R\$0,00
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1	Cx	550		R\$0,00
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1	Cx	350		R\$0,00
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	Cx	150		R\$0,00
161	Grampeador 20 folhas	Und	280		R\$0,00
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	Und	180		R\$0,00
163	Pasta aba elástico	Und	200		R\$0,00
164	Estilete lamina larga	Und	350		R\$0,00
165	Calculadora grande 12 dígitos	Und	100		R\$0,00
166	Grampo plástico branco 50 unidades	Pct	250		R\$0,00
167	Grampo trilho 80mm pacote com 50 unidades	Pct	250		R\$0,00
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	Cx	200		R\$0,00
169	Livro de protocolo 100 folhas	Und	100		R\$0,00



170	Perfurador de papel 20 folhas	Und	200		R\$0,00
171	Tinta para carimbo 40 ml	Und	150		R\$0,00
172	Caixa para arquivo morto	Und	600		R\$0,00
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	Und	500		R\$0,00
174	Caderno grande 15 materias 300 folhas	Und	200		R\$0,00
175	Extrator de grampos	Und	250		R\$0,00
176	Corretivo liq. 18 ml	Und	250		R\$0,00
177	Almofada para carimbo n.º 03	Und	100		R\$0,00
178	Tesoura grande 07 polegadas	Und	150		R\$0,00
179	Borracha de duas cores 40x1	Cx	150		R\$0,00
180	Predodor de papel (binder clip) 51mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
181	Predodor de papel (binder clip) 41mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
182	Predodor de papel (binder clip) 32mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
183	Predodor de papel (binder clip) 15mm 12x1	Cx	80		R\$0,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ -</b>

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>





CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP  
 CNPJ: 14.399.945/0001-32 IE: 15.350.257-6  
 END: AV BRASIL, 120 – CENTRO – RUROPOLIS – PA  
 CEP: 68.165-000 FONE: 93-3543-1064/991297619  
 EMAIL: superkarisacontab@grupokarisa.com.br



Conforme solicitado segue nossa cotação de preço:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses	itamarati	Kg	6000	R\$2,70	R\$16.200,00
2	Achocolatado em pó instantâneo, pacote com 200 gr	doçura	Pct	900	R\$3,50	R\$3.150,00
3	Flocão de arroz pacote com 500 gr	bono	Pct	550	R\$1,70	R\$935,00
4	Alho a granel	negra serra	Kg	120	R\$19,00	R\$2.280,00
5	Flocão de milho pacote com 500g	nutrivita	Und	550	R\$1,80	R\$990,00
6	Arroz tipo 01 longo pacote de 01 kg	caipirão	Kg	300	R\$2,90	R\$870,00
7	Azeite de dendê 200ml		Und	250	R\$2,50	R\$625,00
8	Azeitona verde c/caroço 500 gr	olé	Und	250	R\$12,45	R\$3.112,50
9	Batata Inglesa escovada	paulista	Kg	300	R\$2,99	R\$897,00
10	Biscoito de água e sal ou cream cracker 400 gr	renata	pct	2000	R\$3,50	R\$7.000,00
11	Biscoito doce tipo maisena ao leite 400 gr	estrela	pct	2000	R\$5,15	R\$10.300,00
12	Bombom (pct c/ 01kg)	garoto	Pct	150	R\$7,99	R\$1.198,50
13	Café torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.	santa	pct	4000	R\$3,75	R\$15.000,00
14	Caldo de galinha 06 cubos 57 gr	maita	und	600	R\$1,20	R\$720,00
15	Cebola tipo argentina	paulista	Kg	200	R\$2,99	R\$598,00
16	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	mate leão	cx	50	R\$8,40	R\$420,00
17	Cheiro verde	paixão	pct	300	R\$2,50	R\$750,00
18	Corante colorífico 100 gr	paixão	pct	80	R\$2,00	R\$160,00
19	Creme de Leite tretapack 200 gr	cclg	und	1600	R\$1,80	R\$2.880,00
20	Extrato de tomate concentrado (190g)	quero	unid	300	R\$3,99	R\$1.197,00
21	Farinha de mandioca amarela (pacote c/ 1kg)		Pct	220	R\$3,30	R\$726,00
22	Farinha de Trigo com fermento	trigolar	Pct	900	R\$3,25	R\$2.925,00
23	Farinha de Trigo sem fermento	trigolar	Pct	900	R\$5,25	R\$4.725,00
24	Feijão Carioca (pct c/ 01 kg tipo1)	kumbuca	Pct	1600	R\$4,50	R\$7.200,00
25	Flocos de milho tipo milhoarina 500 gr	nutrivita	Pct	1600	R\$1,35	R\$2.160,00
26	Frango congelado inteiro de primeiro qualidade	avispara	Kg	700	R\$8,15	R\$5.705,00
27	Leite em pó tipo integral 1 kg	cclg	Pct	400	R\$21,95	R\$8.780,00
28	Leite condensado 395g	italac	Und	300	R\$3,99	R\$1.197,00
29	Macarrão espaguete de sêmola 500 gr	trigolino	Pct	250	R\$2,30	R\$575,00



30	Maionese 500 gr	scya	Und	180	R\$4,10	R\$738,00
31	Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses	primor	Und	200	R\$3,80	R\$760,00
32	Milho para canjica (pct com 500gr)	nutrivita	Pct	150	R\$1,45	R\$217,50
33	Milho para pipoca (pct com 500gr)	kumbuco	Pct	150	R\$2,10	R\$315,00
34	Milho verde em conserva 200 gr	fugini	Und	350	R\$1,75	R\$612,50
35	Óleo de soja 900 ml	concordio	Und	3200	R\$3,99	R\$12.768,00
36	Ovos de granja	granja sinop	Dz	1000	R\$5,00	R\$5.000,00
37	Pimentão	paulista	Kg	250	R\$6,60	R\$1.650,00
38	Polpa de Fruta sabores diversos (pct de 01kg)	mais fruto	Pct	300	R\$11,00	R\$3.300,00
39	Erva doce pote com 50 gr	uirapuru	Pct	150	R\$5,50	R\$825,00
40	Canela em casca pote com 60 gr	centro mix	Kg	100	R\$5,50	R\$550,00
41	Cravo da Índia pote 60 gr	frat	UND	100	R\$8,45	R\$845,00
42	Tempero completo (pote de 1kg)	arisco	Unid	100	R\$9,99	R\$999,00
43	Sal iodado refinado	nota 10	KG	250	R\$1,00	R\$250,00
44	Tomate	paulista	Kg	250	R\$3,49	R\$872,50
45	Vinagre de vinho tinto 750 ml		Unid	150	R\$1,60	R\$240,00
46	Carne com Osso	CANOFF	Kg	1200	R\$12,00	R\$14.400,00
47	Carne Maciça	CANOFF	Kg	1000	R\$20,00	R\$20.000,00
48	Carne Moida	CANOFF	Kg	300	R\$12,00	R\$3.600,00
49	Água mineral copo Cx c/ 48x200ml	cristal da serra	Cx	400	R\$48,00	R\$19.200,00
50	Água mineral cx c/ 9x2 litros	cristal da serra	Pct	300	R\$22,50	R\$6.750,00
51	Água mineral (500 ml) PCT COM 12 UN	cristal da serra	Pct	400	R\$12,00	R\$4.800,00
52	Água mineral (galão 20 litros) (RECARGA)	cristal da serra	Und	600	R\$9,00	R\$5.400,00
53	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor cola	Coca-Cola Company	Pct	700	R\$48,00	R\$33.600,00
54	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor laranja	Coca-Cola Company	Pct	700	R\$48,00	R\$33.600,00
55	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor limão	Coca-Cola Company	Pct	700	R\$48,00	R\$33.600,00
56	Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) sabor guaraná	Coca-Cola Company	Pct	700	R\$35,00	R\$24.500,00
57	Garrafão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano.	cristal da serra	Und	150	R\$25,00	R\$3.750,00
58	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	upê	Und	500	R\$2,49	R\$1.245,00
59	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	dantex	Und	50	R\$6,00	R\$300,00
60	Amaciante (caixa c/ 12x2 litros)	tocantis	Cx	80	R\$73,20	R\$5.856,00





61	Alcool comum 96,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega	anhanguera	Und	500	R\$6,30	R\$3.150,00
62	Alcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	edumax	Und	80	R\$45,50	R\$3.640,00
63	Cera líquida de 750ml	polylar	Und	350	R\$3,90	R\$1.365,00
64	Desinfetante 01 lt	garoto	Und	500	R\$2,60	R\$1.300,00
65	Desodorizante de ambiente 400ml/277g, cheirinho de talco, lavanda	air wick	Und	80	R\$9,10	R\$728,00
66	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda	sanymix	Cx	80	R\$1,60	R\$128,00
67	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean de 500 ml	lir.pol	Und	800	R\$1,99	R\$1.592,00
68	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	condor	Pct	60	R\$1,85	R\$111,00
69	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	bombрил	Pct	80	R\$1,29	R\$103,20
70	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	wish	Und	150	R\$0,40	R\$60,00
71	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	bomback	Und	80	R\$2,70	R\$216,00
72	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	mili	Pct	50	R\$2,90	R\$145,00
73	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	econômico	Und	180	R\$13,30	R\$2.394,00



74	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	econômico	Und	400	R\$1,65	R\$660,00
75	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	uau	Und	150	R\$4,15	R\$622,50
76	Lustra móveis (200ml)	bry	Und	150	R\$5,40	R\$810,00
77	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,	super as	Und	150	R\$9,50	R\$1.425,00
78	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G		Und	150	R\$3,80	R\$570,00
79	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M		Und	150	R\$3,80	R\$570,00
80	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	niviça	Und	80	R\$21,30	R\$1.704,00
81	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	brillo	Und	240	R\$18,20	R\$4.368,00
82	Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades	bompack	Cx	130	R\$0,60	R\$78,00
83	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	dantex	Und	100	R\$2,99	R\$299,00
84	Coador de pano para cafe	premier	Und	40	R\$4,00	R\$160,00
85	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	bompack	Und	80	R\$3,90	R\$312,00
86	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	familli	Pct	450	R\$5,25	R\$2.362,50
87	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes.	scala	Pct	250	R\$107,50	R\$26.875,00





88	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	duvale	Cx	500	R\$39,00	R\$19.500,00
89	Sabão em pó (cx com 24 unid de 500g cada)	tixan	Cx	80	R\$93,95	R\$7.516,00
90	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	guapex	Und	60	R\$4,70	R\$282,00
91	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	extra forte	Pct	350	R\$5,99	R\$2.096,50
92	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	extra forte	Pct	450	R\$2,45	R\$1.102,50
93	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	proeza	Pct	550	R\$3,55	R\$1.952,50
94	Soda cáustica (lata de 01kg)	lipon	Und	350	R\$12,65	R\$4.427,50
95	Vassoura de cipó	plasnew	Und	40	R\$6,50	R\$260,00
96	Vassoura de pêlo grande tamanho 30 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	tocantis	Und	40	R\$9,65	R\$386,00
97	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	bettamin	Und	40	R\$11,95	R\$478,00
98	Amassador de alho	aliança	Und	30	R\$7,50	R\$225,00
99	Bacia em plástico com capacidade de 10 litros	plasmot	Unid	20	R\$3,70	R\$74,00
100	Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros	plasmot	Unid	20	R\$2,10	R\$42,00
101	Bacia em plástico com capacidade de 4 litros		Unid	20	R\$3,70	R\$74,00
102	Balde de plástico (20 lts)	plasnew	Unid	30	R\$11,50	R\$345,00
103	Balde de plástico pequeno	plasnew	Unid	30	R\$3,45	R\$103,50
104	Colher de sopa, de mesa, material inox	simonagio	Unid	60	R\$2,00	R\$120,00



105	Colher descartável (pacote c/ 50 unid)	strawplast	PCT	60	R\$2,60	R\$156,00
106	Colher inox rasa (grande)	monaliza	Unid	50	R\$12,90	R\$645,00
107	Concha de servir (alumínio batido)	aliança	Unid	30	R\$6,00	R\$180,00
108	Copo de alumínio, capacidade de 1,5 litros	leve forte	Unid	60	R\$19,65	R\$1.179,00
109	Copo de vidro 180ml	nadir	Unid	80	R\$0,99	R\$79,20
110	Copo de vidro tipo americano 200 ml	nadir	Unid	80	R\$2,60	R\$208,00
111	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid)	crystalcopo	PCT	5000	R\$1,40	R\$7.000,00
112	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 unid)	crystalcopo	PCT	2800	R\$2,50	R\$7.000,00
113	Copo descartável para água, branco, capacidade 250 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865.	copocentro	PCT	2800	R\$3,90	R\$10.920,00
114	Escorredor de macarrão de alumínio	stanless	Unid	40	R\$28,00	R\$1.120,00
115	Espumadeira de alumínio 10x30cm	aliança	Unid	40	R\$6,80	R\$272,00
116	Faca de aço inox. (Tamanho nº. 12)	tramontina	Unid	30	R\$11,90	R\$357,00
117	Lixeira de plástico com tampa vai e vem 20 litros	plasutil	Und	150	R\$42,00	R\$6.300,00
118	Faca de mesa, Fabricada em aço inox	simonagio	Unid	80	R\$4,70	R\$376,00
119	Faca de serra com cabo plástico (pequena)	simonagio	Unid	80	R\$1,40	R\$112,00
120	Flanela (peça de 50 cm cada)	dantex	Unid	200	R\$2,50	R\$500,00
121	Forma grande em alumínio tam: 50 x 30 x 5 cm	aliança	und	30	R\$44,20	R\$1.326,00
122	Frigideira anti-aderente 20cm dianmetro	tramontina	und	20	R\$20,00	R\$400,00
123	Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior).	soprano	Unid	40	R\$325,60	R\$13.024,00
124	Garrafa térmica inquebrável 5L	termolar	Unid	40	R\$28,60	R\$1.144,00
125	Garrafa térmica, com corpo externo em polipropileno, ampola com capacidade para 01litro litro, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno azul.	termolar	Unid	30	R\$23,00	R\$690,00
126	Garrafa térmica, com co:po externo em polipropileno, ampola com capacidade para 03 litros, com fechamento em rosca, alça fixa em polipropileno.	termolar	Unid	40	R\$29,40	R\$1.176,00
127	Isqueiro c/ selo do IMETRO (cartela c/ 12 unid cada)	bic	CTLA	120	R\$40,50	R\$4.860,00
128	Jarra de Plástico com tampa (01 lt)	tritec	Unid	30	R\$11,95	R\$358,50
129	Jarra de vidro com tampa (01 lt)	nadir	Unid	40	R\$17,95	R\$718,00
130	Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável.	plasvale	Unid	30	R\$16,15	R\$484,50





131	Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L.	plasvale	Unid	20	R\$31,50	R\$630,00
132	Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura	marvel	Unid	40	R\$3,40	R\$136,00
133	Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem, na cor branca	plasutil	Unid	40	R\$42,00	R\$1.680,00
134	Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros na cor branca ou azul.	plasvale	Unid	40	R\$35,45	R\$1.418,00
135	Lixeira grande c/ tampa	plasutil	Unid	20	R\$72,90	R\$1.458,00
136	Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts)	eirilar	Unid	25	R\$93,80	R\$2.345,00
137	Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros.	panelux	Unid	25	R\$42,00	R\$1.050,00
138	Panela tipo caçarola de 7 litros	eirilar	Unid	25	R\$125,00	R\$3.125,00
139	Prato de vidro grande.	duralex	UND	150	R\$4,15	R\$622,50
140	Ralo de alumínio 4 faces		Unid	20	R\$7,20	R\$144,00
141	Registro para fogão c/mangueira	aliança	Unid	25	R\$22,15	R\$553,75
142	Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla 45 cm	tocantis	Unid	50	R\$9,35	R\$467,50
143	Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) 30 cm	tocantis	Unid	50	R\$7,75	R\$387,50
144	Toalha de mão felpuda (50cm)	suave banho	Unid	80	R\$4,90	R\$392,00
145	Xícara de louça para café com pires (180 ml)	schimit	JG	25	R\$23,35	R\$583,75
146	Caneta esferográfica caixa com 50 unid	bic	Cx	150	R\$34,30	R\$5.145,00
147	Papel A4 10x500 folhas	report	Cx	500	R\$19,60	R\$9.800,00
148	Régua cristal transparente 30cm	waleu	Und	100	R\$1,10	R\$110,00
149	Clipse nº 4/0 50x1	acc	Cx	100	R\$3,60	R\$360,00
150	Clipse nº 6/0 50x1	acc	Cx	100	R\$5,80	R\$580,00
151	Clipse nº 8/0 25x1	acc	Cx	100	R\$4,90	R\$490,00
152	Pastas Ofício AZ	polycart	Und	400	R\$14,70	R\$5.880,00
153	Pastas Suspensa marmorizada	polycart	Und	600	R\$2,35	R\$1.410,00
154	Capa para Encadernação A4 100x1	creative	Pct	150	R\$29,80	R\$4.470,00
155	Marca Texto	jocar	Und	150	R\$2,00	R\$300,00
156	Lápis grafite 144x1	multicolor	Cx	80	R\$40,20	R\$3.216,00
157	Cola Branca 40 gr	maxi	Und	150	R\$1,00	R\$150,00
158	Envelope A4 210mmX297mm 100x1		Cx	550	R\$32,00	R\$17.600,00
159	Envelope A5 240mmX340mm 100x1		Cx	350	R\$32,50	R\$11.375,00
160	Grampo galvanizado caixa 5000x1	maripel	Cx	150	R\$5,99	R\$898,50
161	Grampeador 20 folhas	jocar	Und	280	R\$24,00	R\$6.720,00
162	Fita adesiva transparente 45mmX30 mts	celta	Und	180	R\$1,85	R\$333,00
163	Pasta aba elástico	polycart	Und	200	R\$2,99	R\$598,00
164	Estilete lamina larga	jocar	Und	350	R\$2,00	R\$700,00
165	Calculadora grande 12 dígitos		Und	100	R\$12,75	R\$1.275,00
166	Grampo plástico branco 50 unidades	dello	Pct	250	R\$12,30	R\$3.075,00
167	Grampo trilha 80mm pacote com 50 unidades	jocar	Pct	250	R\$8,90	R\$2.225,00
168	Colchete n.º 12 para papel caixa com 50 unidades	acc	Cx	200	R\$19,30	R\$3.860,00
169	Livro de protocolo 100 folhas	tilibra	Und	100	R\$13,90	R\$1.390,00



170	Perfurador de papel 20 folhas	goller	Und	200	R\$27,70	R\$5.540,00
171	Tinta para carimbo 40 ml	radex	Und	150	R\$4,30	R\$645,00
172	Caixa para arquivo morto	polibras	Und	600	R\$3,80	R\$2.280,00
173	Bloco adesivo 38x50mm 100 folhas	jocar	Und	500	R\$3,85	R\$1.925,00
174	Caderno grande 15 materias 300 folhas	maxima	Und	200	R\$23,10	R\$4.620,00
175	Extrator de grampos	goller	Und	250	R\$4,45	R\$1.113,50
176	Corretivo liq. 18 ml	radex	Und	250	R\$1,50	R\$375,00
177	Almofada para carimbo n.º 03	radex	Und	100	R\$5,99	R\$599,00
178	Tesoura grande 07 polegadas	acrixlex	Und	150	R\$10,20	R\$1.530,00
179	Borracha de duas cores 40x1	mercur	Cx	150	R\$32,00	R\$4.800,00
180	Predador de papel (binder clip) 51mm 12x1	brw	Cx	80	R\$24,65	R\$1.972,00
181	Predador de papel (binder clip) 41mm 12x1	brw	Cx	80	R\$19,00	R\$1.520,00
182	Predador de papel (binder clip) 32mm 12x1	brw	Cx	80	R\$15,99	R\$1.279,20
183	Predador de papel (binder clip) 15mm 12x1	brw	Cx	80	R\$11,25	R\$900,00
<b>TOTAL DOS ITENS</b>						<b>R\$ 625.189,60</b>

<b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:</b>	<b>30 DIAS</b>
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>15 DIAS</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b>	<b>60 DIAS</b>

CARLISE BORTOLINI  
SCHOMMER:14399945000132

Assinado de forma digital por CARLISE BORTOLINI  
SCHOMMER:14399945000132  
Dados: 2019.12.18 14:24:27 -03'00'

**CARLISE BORTOLINI SCHOMMER – EPP**  
**CNPJ: 14.399.945/0001-32**  
**IE: 15.350.257-6**